

**LEHIAKETA ARAUTZEN DUTEN OINARRIAK  
BILBO BIDEAN 2022 PLATAFORMA DIGITALA**



## **1. ZIOEN AZALPENA**

Hiriko ekonomia sustatzeaz arduratzen den Bilbao Ekintza udal-erakundeak, besteak beste, udalerrian enplegua eta aberastasuna sor dezaketen enpresak erakartzea, sortzea eta haztea du helburu. Bilbao Ekintzak uste du ekimen eta enpresa-proiektu berriek nabarmen laguntzen dutela enplegua sortzen, kalitatezko enpresak sortzeaz gain, batez ere gure udalerrarentzat interes estrategikoa duten sektoreetan.

Ildo horretan, Bilboko udalerrian proiektuak sustatzen jarraitzeko, eta bertan bildutako proiektuei garapen eta laguntza espezializatua emateko bideak eskaintzen jarraitzeko, Bilbao Ekintzak lehiaketa hau deitu du, COVID-19aren ondorioz kirol-ekitaldiak modu birtualean egiteko beharretik sortua. Ekitaldiak berriro aurrez aurre egiten direnean, helburua bideratu eta eko-sistema bat lortzera bideratzen dugu.

Ekosistema zikloturistaren barruan eragileen arteko elkarrekintza birtual eta hibridoko eredu integral bat sortzea lortzeko, berrikuntza-ikuspegi ireki bat erabiliz, eta sektoreko funtsezko eragileekin hainbat saio egin ondoren, beharrezkotzat jotzen da eragile guztien zerbitzuak bilduko dituen plataforma digital bat sortzea, identitate propioa duen ekosistema bat sortuz Bilbo/Bizkaia lurraldean, komunitate interaktibo bat, zikloturistak erakarriko dituen eta urte osoan zehar proposatutako zerbitzu gamoturistak erakarriko dituen.

Horretarako, eta jarduteko izan daitezkeen moduak aztertu ondoren, plataforma horren garapena sustatzeko modurik egokiena lehiaketa baten deialdia egitea dela pentsatu da. Arrazoi horren abiapuntua da formula horiek direla egokiena helburu horretarako beharrezkoa den sormena pizteko, eta are gehiago kontuan hartuta produktu mota hori bide askotatik irits daitekeela. Horrela, sari-modalitate bat ezartzen da, sari-emate faseak barne, produktu osoaren hedapen integrala bultzatzeko.

Europar Batasunak, 2014-2020 aldirako Europako Gizarte Funtsaren Euskadirako Programa Operatiboaren bidez, esleipenaren xede den ekintzaren % 50 kofinantzatu ahal izango du. Beraz, funts horiei buruzko xedapen orokorrak aplikatuko dira.

Azaldutakoa oinarri hartuta, Bilbao Ekintza, E.P.E.L.ko Administrazio Kontseiluak, 2022ko irailaren 12ko bilkuran, Bilbao Ekintzak kudeatutako «Bilbo Bidean 2022 Plataforma Digitala» lehiaketaren araudia onartu du. 2022rako.

## **2. LEHIAKETAREN XEDEA**

Oinarri hauen helburua zikloturistentzako plataforma digital bat sortzeko eta kudeatzeko enpresa-ekimen bat hautatzeko lehiaketa arautzea da. Plataforma horrek erabiltzaileen arteko elkarreragina sustatu beharko du, eta lurraldeak kirol-jarduera horri dagokionez duen erakargarritasuna erakutsi.

Lehiaketa honetan parte hartu nahi dutenek sari ekonomiko bat eskuratu ahal izango dute, prototipoa garatzeko eta plataforma garatzeko.

Era berean, prestakuntza eta aholkularitza zerbitzu espezializatuetan sartuko dira, negozio-eredua definitzeko, analisi ekonomiko-finantzarioa egiteko, bai eta planteatutako plataforma garatzeko eta baliozkotzeko teknologia-eremuko beste zerbitzu batzuetan ere.

## **3. ONURAK**

### **3.1. Sari ekonomikoa:**

Sarien guztizko zenbatekoa **20.000 €**-koa izango da, eta honela banatuko dira:

- 5.000 € bi proiektu finalistentzat: bakoitzak 2500 €-ko zuzkidura izango du eta aurkeztu beharreko prototipoa garatzeko erabiliko da.

- 15.000 € proiektu irabazlearentzat, honela banatuta:

- Lehen ordainketa: 5.000 € proiektu irabazle izendatzen den unean.
- Bigarren ordainketa: 8.000 € plataforma aurkezteko unean.
- Hirugarren ordainketa: 2.000 € marketin-plana abiaraztean, plataforma hori hedatzeko egindako ekintzen justifikazioaren bidez, dagozkion fakturak aurkeztu ondoren.

Ordainketak banku-transferentzia bidez egingo dira, Bilbao Ekintzak bere garaian emango dien eredian onuradunek adierazitako kontura, eta oinarri hauetan ezarritako baldintzak bete beharko dira.

Sari horiei dagokien zerga-araudia aplikatuko zaie.

### **3.2. Aholkularitza eta laguntza espezializatuak**

Bi proiektu finalistek BIG Bilbao Ekintzailletza Zentrotik Bilbao Ekintzaren zerbitzuen bidez gauzatuko diren aholkularitza eta laguntza espezializatuak jasoko dituzte, produktuaren garapena lagunduko duten adituen bidez, hasierako fasetik eta etapa guztietan, besteak beste:

- Ikusmena, ideia eta erabiltzailearen esperientzia (UX)
- Aukera eta irtenbide berritzaileak
- Esparru juridikoa. Bazkideen ituna
- Garapen teknikoa eta teknologikoa: BMP; prototipoak egitea eta merkatua baliozkotzea.
- Brandinga eta online eta offline bidezko komunikazio-estrategia. Marketin digitala.
- Abian jartzea eta bilakaera: hazkundea/eskalagarritasuna
- Finantzaketa eta laguntzak. Finantzaketa-errondetarako sarbidea

Gainera, aholkularitza eta laguntza horren barruan, proiektu finalistei Bilbo eta Bizkaia inguruko ekosistema zikloturistan sartzeko lagunduko zaie, eragileekin harremanetan jartzen lagunduz, bileretan lagunduz eta/edo eragile horiekin akordioak sustatuz.

Horrez gain, bi proiektu finalista horiek, bai eta lehiaketa honetan parte hartzen duten gainerako proiektuek ere, beste prestakuntza- eta dinamizazio-jarduera batzuetan parte hartu ahal izango dute, hala nola tailerretan, jardunaldietan, networking ekitaldietan, beren jardueraremuarekin zerikusia duten foroetan, eta BIG Bilbao Ekintzailletza Zentroak eta Bilbao Auzo Factory sareak udalerriko herritar ekintzaileen eskura jartzen dituzten ekintzaileei laguntzeko beste programa eta zerbitzu batzuek baliatu ahal izango dira.

## **4. ONURADUNAK ETA BETEKIZUNAK**

### **4.1. Onuradunak**

Lehiaketan parte hartu ahal izango dute

- Bilbon enpresa berri bat abian jarri nahi duten ekintzaileak.
- Egoitza fiskala eta/edo soziala Bilbon duten banakako enpresaburuak eta/edo mikroenpresak eta/edo enpresa txikiak. Enpresa txiki bat 50 langile baino gutxiago dituen enpresa bat da, urteko negozio-bolumena edo urteko balantze orokorra 10

miloi eurotik beherakoa duena.

Administrazio publikoak, sozietate publikoak eta horietako edozeini lotutako edo haren mendeko erakundeak ezin izango dira onuradun izan.

#### **4.2. Lehiaketan parte hartzeko baldintzak**

Aurkeztutako eskabideek planteatutako erronkari erantzuna emango dion azken produktua garatzeko moduari buruzko planteamendua eskaini beharko dute.

Lehiaketan parte hartu ahal izango dute zerga-eskakizunak dituzten administrazio publikoekiko betebeharrak egunean dituzten pertsona fisiko edo juridikoek, bai eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztenek ere. Egoera horiek ofizioz egiaztatu ahal izango ditu Bilbao Ekintzak.

Lehiaketa honetan parte hartu ahal izango dute diru-laguntzak eta/edo laguntzak jasotzeko aukera ukatzen duen ebazpen irmoaren bidez zehapena jaso ez duten pertsona fisiko edo juridikoek, edo horretarako ezgaitzen duen legezko debekuren baten eraginpean daudenek, sexu-diskriminazioa egiteagatik zigortutakoak barne, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta indarkeria matxistarik gabeko emakumeentzat otsailaren 18ko 4/2005 Legearen azken xedapenetatik seigarrenean xedatutakoaren arabera.

Era berean, ezin izango dute parte hartu edozein erakunde publikok aurretik emandako laguntzak osorik edo zati batean itzuli gabe dituzten pertsona fisiko edo juridikoek, harik eta itzuli beharreko zenbatekoa ordaindu dela egiaztatzen den arte (ikus I. ERANSKINAREN eredia: eskabidea + zinpeko aitorpena).

Enpresa berri bat sortzeko proiektu bat aurkezten duten ekintzaileek konpromisoa hartu beharko dute enpresa hori Bilboko udalerrian fiskalki eta/edo sozialki kokatzeko (Ikus I. ERANSKINA: eskaera + Zinpeko Aitorpena eredia).

### **5. LEHIAKETAN PARTE HARTZEKO PROZEDURA**

#### **5.1. Eskabideak aurkeztea**

Eskabideak, behar bezala beteta eta nahitaezko dokumentazioarekin batera, honako helbide elektronikoa honetan aurkeztu beharko dira: [big@bilbaoekintza.bilbao.eus](mailto:big@bilbaoekintza.bilbao.eus) Oinarriak eta pertzepziozko dokumentazioa Bilbao Ekintzaren web orrian argitaratuko dira: <https://www.bilbaoekintza.eus>

BIG Bilbao Ekintzailletza Zentroan ere aurkez daitezke (Zabalguneko Eraikina, Zabalgune plaza 11-S/N). Tfno. 94 420 53 60. Eskerak jasotzeko ordutegia lanegunetan 9:00etatik 13:00 etara da, lan egunetan, astelehenetik ostiralera.

Eskabidea egin den formatu berean aurkeztu direla egiaztatzen duen ordainagiria eskuratu ahal izango dute interesdunek.

Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango da, oinarri hauek Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Interesdunek eskabidea aurkezteak berekin ekarriko du oinarri hauen edukia onartzea.

## **5.2. Aurkeztu beharreko agiriak**

### **5.2.1. Administrazio-agiriak**

- Eskabidea eta zinpeko aitortpena, I. ERANSKINAREN arabera beteta eta sinatuta
- Proiektua sustatu duen taldea osatzen duten pertsona guztien Nortasun Agiri Nazionalaren kopia.
- Proiektuaren talde sustatzailea osatzen duten pertsona guztien curriculum vitae
- Zerga-betebeharrak dituzten herri-administrazioekiko betebeharrak egunean dituztela eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituztela egiaztatzen duten jatorrizko ziurtagiriak. Bilboko Udalaren zerga-egoera ofizioz egiaztatuko du Bilbao Ekintza, E.P.E.L. enpresak.
- Eskatzailearen ordezkaritza-ahalmena egiaztatzen duen agiriaren fotokopia, EIZn alta emanda egotearen kopia, erakundearen IFKren kopia eta talde sustatzaileko pertsona guztien Gizarte Segurantzako alta.

Lehiaketa honetan parte hartzeko proposamena aurkezten duen pertsonak bere gain hartzen du erantzukizunpeko adierazpen guztien eta aurkeztutako gainerako agirien egiazkotasunari buruzko erantzukizun osoa.

Eskabideak jaso ondoren, eskabide guztiak beteta ez badaude edo beharrezko dokumentazioa aurkeztu ez bada, 10 egun balioduneko epean akatsa zuzentzeko edo nahitaetzko agiriak aurkezteko eskatuko zaie interesdunei. Hala egin ezean, eskaeran atzera egin dutela ulertuko da, eta espedientea beste izapiderik gabe artxibatuko da. Bilbao Ekintzak ez du eskabide horri buruzko berariazko ebazpenik eman beharko.

Kasu guztietan, Bilbao Ekintzak beharrezkotzat jotzen duen dokumentazio eta/edo informazio osagarria eskatu ahal izango die eskatzaileei, aurkeztutako eskabidea behar bezala ulertu eta ebaluatzeko.

### **5.2.2. Deskribapen-memoria**

Parte-hartzaileek memoria bat aurkeztu beharko dute formatu librean (fisikoa eta/edo digitala), gutxieneko eduki hauekin:

- Proposatutako plataforma digitalaren deskribapena (mota, formatua, funtzionaltasunak, produktua eta zerbitzuak, estaltzen dituen beharrak, lehiakortasun-abantailak eta balio-proposamena, nori zuzenduta dagoen, espezialitatea)
- Erabiltzaileen artean eskaintzen duen gamifikazio- eta interakzio-sistema.
- Talde sustatzailearen deskribapena (kide bakoitzaren pertsonak eta gaitasunak)
- Beharren deskribapena eta garapen tekniko/teknologikoko prozesua
- Zenbatespen ekonomiko finantzarioaren txostena (aurrekontua, inbertsioak, finantzaketa, gastuak eta aurreikusitako sarrerak)
- Negozio-ereduaren eta haren moneta-moduen deskribapena (diru-sarrerak sortzea)
- Turismo-produktuaren etorkizuneko bilakaeraren deskribapena, epe ertain/luzerako bideragarritasuna (hazteko aukerak, eskalagarritasuna)
- Beste alderdi berritzaile eta gizarte-intereseko batzuk sartu izanaren deskribapena

Kasu guztietan, Bilbao Ekintzak beharrezkotzat jotzen duen dokumentazio eta/edo informazio osagarria eskatu ahal izango die eskatzaileei, aurkeztutako memoria behar bezala ulertu eta aztertzeko.

### **5.3. Hautatzeko irizpideak**

- Proiektuaren bideragarritasuna (15 puntu)
- Talde sustatzaileak proiektua arrakastaz garatzeko eta ezartzeko duen gaitasuna (10 puntu)

- Erabiltzaileen arteko gamifikazio- eta interakzio-sistemaren potentziala (10 puntu)
- Proiektuak jarduera ekonomikoa eta enplegua sortzeko duen ahalmena (10 puntu)
- Alderdi berritzaileak eta teknologikoak sartzea (10 puntu)
- Eskalagarritasuna (10 puntu)
- Plataformaren moneta-ahalmena (10 puntu)
- Proiektuak jasotzen dituen gizarte-intereseko alderdiak: ekonomia soziala eta solidarioa, ingurumena, berdintasuna eta euskara (5 puntu)

Bilbao Ekintzak kanpoan utzi ahal izango ditu hirugarren pertsonen ohorearen aurkako edukiak dituzten planteamenduak, bai eta gizartearen gaitzespena eragin dezaketen, ordena publikoaren aurkakoak diren edo legearen esparruan ez dauden guztiak ere. Gainera, indarrean dagoen araudia errespetatuz lortu beharko dira, eragin diezaiekeen gaiaren arabera.

#### **5.4. Lehiaketara aurkeztutako proiektuak hautatzeko prozesua**

##### 5.4.1 Proiektuak hautatzeko fasea

Hautaketa-prozesua norgehiagoka bidez gauzatuko da.

Lehiaketara aurkeztutako proiektu guztiek, 80 puntuko gehieneko baloraziotik gutxienez 50 puntu lortzen badituzte, produktuaren azken garapenerako balorazioaren eta hasierako planteamenduaren defentsaren lehen fase honetan parte hartu ahal izango dute, eta, beraz, sari ekonomikoa jasotzeko aukera izango dute. Horretarako, hautaketa-batzorde bat eratu da. Bilbao Ekintzako Zuzendaritza Nagusiak izendatuko du, eta Bilbao Ekintzako teknikariek osatuko dute. Lehenengo balorazio teknikoak 5.3 puntuan adierazitako hautaketa-irizpideen arabera egingo dute.

##### 5.4.2. Bi proiektu finalistak hautatzeko balorazio batzordearen aurrean defendatzeko fasea

Fase honetan, aurreko fasea gainditu duten proiektuak Bilbao Ekintzako Zuzendaritza Nagusiak izendatutako Balorazio Batzorde baten aurrean defendatu beharko dira. Batzorde



hori Bilbao Ekintzako ordezkariak, Hautaketa Batzordea osatzen dutenak ez direnek, eta espezializatutako arloetan laguntzeko proposatutako adituen paneleko ordezkariak osatuko dute. Balorazio Batzorde honek, hasierako hautaketa-fasean erabilitako irizpide berberetan oinarrituta, beste balorazio tekniko bat egingo du, eta, eztabaidaren bidez, puntuaziorik handiena duten bi proiektuak ebatziko ditu, lehiaketa honetan ezarritako onurak lortuko dituztenak (ikus 3. puntua).

Proiektuak Balorazio Batzordearen aurrean defendatuko dira (gehienez 10 minutu proiektuko), hasierako proiektuak hautatzeko fasea amaitu ondoren ezartzen diren egunetan.

#### 5.4.3. Prototipoa aztertze eta garatzeko fasea

Fase honetan, bi proiektu finalistek, Bilbao Ekintzako Ekintzailatza Zentroaren aholkularitza- eta laguntza-zerbitzu espezializatuen bidez, sakon aztertuko dute proiektuaren bideragarritasuna, eta garatu beharreko produktuaren prototipoa egin beharko dute. Horretarako, 2.500,00 €-ko zuzkidura ekonomikoa izango dute bakoitzak.

Horretarako, hilabeteko epea izango dute, aholkularitza-prozesua hasten denetik aurrera, landutako prototipoaren azken aurkezpena egiteko.

Prototipoak eta aurkezpen-formatuak bisuala izan beharko dute, eraiki beharreko produktua eta haren funtzionaltasunak errazago ulertzeko:

- ✓ Zer: eduki multzo nagusiak.
- ✓ Non: informazioaren egitura.
- ✓ Nola: erabiltzailearentzako oinarritzko deskribapena eta bistaratzea (interfazearen interakzioa).

Produktuaren interfazearekin eta edukiarekin esperimendatzeko aukera baloratuko da.

Prototipoak oinarri hauetan planteatutako helburuekin bat etorri beharko du.

#### 5.4.4. Proiektu irabazlea izendatzea

Azken fase honetan, bi proiektu finalistek beren prototipoa aurkeztu eta BEko Zuzendaritza Nagusiak izendatutako epaimahaiaren aurrean defendatzeko aukera izango dute. Epaimahaia gutxienez 4 adituk osatuko dute, eta horiek izango dira proiektu irabazlea

izendatzeko arduradunak. Horretarako, 30 minutu izango dituzte defentsarako, dagokion garaian ezartzen den lekuan.

Oinarri hauetako 3.1 puntuan adierazten den bezala, proiektu irabazleak 15.000 € jasoko ditu, eta zenbateko hori honako epe eta kopuru hauetan jasoko du:

- Lehen ordainketa: 5.000 € proiektu irabazle izendatzen den unean.
- Bigarren ordainketa: 8.000 € plataforma aurkezteko unean.
- Hirugarren ordainketa: 2.000 € marketin-plana abiaraztean, plataforma hori hedatzeko egindako ekintzen justifikazioaren bidez, dagozkion fakturak aurkeztu ondoren.

## **5.5. Lehiaketaren jakinarazpena**

### 5.5.1 Proiektuak hautatzeko fasea

Aurkeztutako eskabide guztiei jakinaraziko zaie, posta elektronikoz, bi proiektu finalisten defentsa-eta balorazio-fasean sartu diren ala ez, gehienez ere hilabeteko epean, aurkezteko ezarritako epea amaitu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

### 5.5.2. Balorazio batzordearen aurreko defentsa fasea, finalistak hautatzeko

Fase honen emaitza eta bi proiektu finalisten izena, Balorazio Batzordeak eztabaidatu ondoren, euren defentsaren egun berean jakinaraziko dira.

### 5.5.3. Prototipoa aztertze eta garatzeko fasea

Bi proiektu finalistei BEko Zuzendaritzak erabakitzen dituen pertsonen aurrean beren prototipoak defendatzeko formatua, eguna, lekua eta ordua jakinaraziko zaizkie.

### 5.5.4. Proiektu irabazlea izendatzea

Fase horren emaitza eta proiektu irabazlearen izena defentsaren egunean bertan jakinaraziko dira, BEko Zuzendaritza Nagusiak izendatutako epaimahaiko adituek eztabaidatu ondoren.

## **6. BETEBEHARRAK, EZ-BETETZEA ETA LAGUNTZAK ITZULTZEA**

### **6.1 Onuradunen betebeharrak**

- Plataformaren publizitatea eta hedapena egitea komunikazioetan, RRSSetan, web korporatiboan eta Bilbao Ekintzarentzat interesgarritzat jotzen diren beste kanal batzuetan.
- Lehiaketan parte hartzeari buruz elkarrizketatuak izateko prestasuna.
- Zikloturismoaren ekosistemaren inguruan Bilbao Ekintzarentzat interesgarritzat jotzen diren bilera, hitzaldi eta ekitaldietan aktiboki parte hartzeko konpromisoa.

### **6.2 Ez betetzea**

Lehiaketa honetan parte hartzen duten proiektuetarako oinarriek ezartzen dituzten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez direla egiaztatzen bada, lehiaketatik kanpo geratuko da; ez-betetzea proiektu finalista edo irabazle izendatu ondoren gertatzen bada, sari gisa jasotako zenbatekoak itzuli beharra ekar dezake.

## **7. AURREKONTU-ESLEIPENA**

Bilbao Ekintzak honako aurrekontu-partida hau erabiliko du lehiaketa honetarako: 20.000,00 €

## **8. KONFIDENTZIALTASUNA**

Lehiaketa honetako oinarri hauen esparruan sortutako informazioa ez da bere eremuko ez den beste ezertarako tratatuko, eta datu pertsonalen nahiz enpresa-datuen konfidentzialtasuna bermatuko da, oinarri hauetan publizitateari buruz jasotzen diren ahalmenei kalterik egin gabe.

Nolanahi ere, horien ezaugarri orokorrak eta, dagokionean, proiektu irabazleen izenak, jarduera eta lorpen nagusiak zabaldu ahal izango dira, baita talde sustatzaileko kideak ere.

## **9. PUBLIZITATEA**

Bilbao Ekintzaren logoa eta adierazten diren gainerakoak onuradunek sortzen dituzten inprimatutako materialetan (kartelak, liburuxkak, informazio-orriak...), oroitzapenezko plaketan, bitarteko elektronikoko edo ikus-entzunezkoetan edo idatzizko komunikabideetan argitara daitezkeen iragarkietan sartu ahal izango dira, Bilbao Ekintzak eskatu eta oniritzia eman ondoren.

## **10. PROIEKTUEN JABETZA**

Jabetza intelektuala, materiala eta ustiapen industrialak lehiaketara aurkeztutako proiektuen sustatzaileenak dira.

Azken produktua lehiaketa hau irabazten duen erakundearena izango da, eta bera arduratuko da hura abian jarri, gidatu, kudeatu eta epe ertain/luzera ekonomikoki bideragarri egiteaz.

Hala ere, Bilbao Ekintzak beretzat gordetzen du informazioa eskuratzeko aukera, bai eta plataforma erabiltzeak sortutako datuetara ere, baldin eta bere sustapen ekonomikoko jardueretarako interesgarriak badira (adibidez, erabiltzaile-kopurua, top ibilbide eta geldialdi garrantzitsuak, atxikitako negozioak). Horretarako, informazio-lagapen horren baldintzak arautuko dituen berariazko akordio bat sinatuko da, eta akordio horrek ezin izango du inola ere proiektu irabazlearen merkataritza-jarduera arriskuan jarri edo kaltetu.

## **11. DATU PERTSONALEN BABESA.**

Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan xedatutakoarekin bat etorriz, Bilbao Ekintza E.P.E.L.-k jakinarazten du deialdi honen bidez aurkeztutako eskabideak izapidetzeko dokumentazioan agertzen diren datu pertsonalak Bilbao Ekintza, E.P.E.L.-k (Nafarroa kalea 5, 48001 – Bilbao) tratatuko dituela, Enpresak kudeatzen dituen zerbitzuak kudeatzeko helburuarekin.

Nolanahi ere, interesdunak informazioa jasotzen du, eta baimena ematen du, bai bere datuak aipatutako helbururako erabiltzeko, bai aholkularitza-enpresei, erakunde publikoei, fundazioei, elkarteei edo finantza-erakundeei lagatzeko, enplegu-politika aktiboak kudeatzeko, lan-merkatuan bitartekaritza egiteko eta lan-merkatua aztertzeko.

## **12. BESTE BALDINTZA OROKOR BATZUK.**

Bilbao Ekintzak oinarri hauek interpretatzeko eskubidea izango du zalantzak dituen edozein egoeraren aurrean, eta erabakiak behin betikoak izango dira.

Lehiaketa honetan parte hartzeak parte-hartzaile guztiek Oinarriak osorik onartzea dakar.

### **13. LEHIAKETAREN OINARRI HAUEN INDARRALDIA ETA GARAPENA**

Lehiaketa honen oinarriak horiek argitaratzen diren egunetik aurrera eta eskabideak aurkezteko 5.1 atalean adierazitako epean aurkeztuko diren eskaerei aplikatuko zaizkie. Epe hori Zuzendaritza Nagusiaren erabakiz luzatu ahal izango da.

Oinarri hauek indarrean dauden bitartean oinarrietan jasotako alderdiren bat garatu behar izanez gero, edo bertan funtsezko aldaketarik eragiten ez duen egokitzapenen bat egin behar izanez gero, Administrazio Kontseiluak Bilbao Ekintza, EPELeko Zuzendaritza gaitzen du aldaketa horiek egiteko, eta aldaketa horien berri emango zaio Kontseiluari aldaketa horiek onartu ondoren egiten den lehenengo bileran.

### **14. PROIEKTUAK GARATZEKO BALDINTZAK.**

Parte hartzen duten proiektuen garapenak ezin izango ditu urratu hirugarren pertsoneri aitortutako eskubideak edozein lege-tresnatan, naziokoak zein nazioartekoak, ondorio horietarako Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsala barne.

Era berean, 1083/2006 (EE) Erregelamenduan, I. tituluko IV. kapituluan, 16 eta 17, Bilbao Ekintzak enpresei laguntzeko dituen tresnen eta enpresak sortzeko proiektuen bidez, erakunde onuradunek gauzatzen duten jardunbide komertzialak erregelamendu horretako irizpideak errespetatu beharko ditu, eta, beraz, garapen iraunkorarekin eta ingurumenaren babesa eta hobekuntza sustatzearekin lotutako jardunbide egokien inguruan sentzibilizatuko da, bai eta enpresen barruko bizitza pertsonala, familia eta lana uztartzearekin lotutako ekintzen inguruan ere. Era berean, gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna zainduko da, bai eta sexuan, arrazan edo jatorri etnikoan, erlijioan edo sinesmenetan, minusbaliotasunetan, adinean edo sexu-joeran oinarritutako diskriminaziorik eza ere.

Azkenik, Euskal Autonomia Erkidegoko herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuarekin bat etorritik, onuradunek euskara eta gaztelania erabiliko dituzte, ahal dela, proiektua hedatu eta gauzatzeko, proiektuen eremuak hala eskatzen duenean beste hizkuntza batzuk erabiltzeko aukera alde batera utzi gabe.